quo Domino Deo & preciosissimo martyri

Stephano & Tolosano episcopo ejusque

successoribus & praeposito & canonicis in

ecclesia Sancti Stephani modo manentibus

& futuris. Et ne ego nec ullus ex haere-

dibus meis de caetero potestatem habeat

nec per se nec per nuncios suos vel vica-

rios suos rapiendi vel capiendi res episcopi

post mortem ejus. Hoc totum donum fac-

tum fuit in ecclesia Sancti Stephani, die

dominica, ad missam matutinalem, in prae-

sentia domini Bernardi Convenarum comi-

tis & Sicardi de Lauraco, Raimundi Atto-

nis de Altaripa & in praesentia Rogerii

Fuxensis comitis & Galterii vicecomitis de

Terrida & Bernardi de Montealto. Facta

carta anno ab Incarnatione Domini m c
XXXVIII. S. Bernardus Sancti Stephani

praepositus. Maurinus archidiaconus &
magister Ricardus & Bernardus de Justi-

gnaco archidiaconus, Pontius de Villa-

nova & Raymundus Arnaldi de Bovilla &
Augerius Boder. Petrus scripsit de condo-
mina quae est ad ulmum.

538. CCCCXL

' Archives de la cathédrale de Toulouse.

Histoire des comtes de Toulouse, p. i pS.

V.

• Catel,

Donation faite au même Alphonse
y

comte de Toulouse*

.

QUOD inter contrahentes agitur obser-

vari debere & juris & equitatis ratio

suadet. Notum sit igitur omnibus quod
ego Galburgis filia Stephani quondam de

Bernicio & filia Adalais dono & donando
dominium intègre transfero castrum de

Bernicio, quod est alodium meum , cum
mandamento ejusdem castri tibi Yldefonso

comiti Tolose & successoribus tuis, quic-

quid inquam in predicto Castro vel in

mandamento ejus habeo vel habere debeo

vel pater meus habuit vel habere debuit

aut aliquis vel aliqua per eum vel per me,

quicquid eciam mihi vel meis successorio

jure sive alio modo affitturum est, hoc to-

tum plenarie tibi trado ut dominus sis &
ut ita dicam ad alodium habeas. Et juro

tibi per hec sacrosancta quatuor Evange-
lia vitam tuam & membra quae corpori tuo

juncta sunt & quod tibi predictum castrum

nec homo nec femina meo consilio vel

meo ingenio. Hoc idem jusjurandum &
hominium debeo facere ego & successores

mei scilicet qui predictum castrum habue-

rint tibi & successoribus tuis, scilicet ad

quos predictum castrum pervenerit, hoc

tamen adjuncto, ut si maritum accepero

ille faciat & ut successores tui masculi ha-

beant predictum castrum, non femine,

quamdiu illi superstites fuerint, sivero non
fuerint masculi, habeant femine. Propter

hoc autem accepi a te ego Galburgis M CL
solidos Egidiensis monete. Et ego igitur

Yldefonsus comes Tolose, dux Narbone,